
GEN. _______ 
 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 26 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN DATA 

29 MARZO 2007. 

 

 

 

 
OGGETTO: PARTECIPAZIONE A DUE GIORNATE DI STUDIO ORGANIZZATE  DA 

“OPERA S.R.L.” NEI GIORNI 10 E 11 MAGGIO 2007 IN BARI SUL TEMA 
“LA RESPONSABILITA’ DELL’ENTE, DEGLI AMMINISTRATORI E DEI 
DIRIGENTI”.  IMPEGNO DI SPESA DI € 501,81. 

 

 
Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 14 
aprile 2007 al 30 marzo 2007 

 
 

 

 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 
Considerato che “opera S.r.l.” ha programmato due giornate di studio dedicate al 
tema “La responsabilità dell’Ente, degli Amministratori e dei Dirigenti” nei giorni 10 
e 11 maggio p.v. in Bari per un costo complessivo di € 500,00; 
 
Ritenuto opportuno parteciparvi trattandosi di materia interessante direttamente le 
competenze dell’U.A. Affari Legali, evidenziando che l’Ente non è soggetto ad IVA 
e che non vi è accollo di alcuna altra spesa oltre quella della partecipazione, se non € 
1,81 per bollo sulla fattura; 
  
Evidenziato, altresì, che risulta disponibile l’impegno n. 2867 assunto sul bilancio 
2006 al Cap. 10368; 

PROPONE 
 
- al Dirigente competente del Settore AA.GG. responsabile anche dell’U.A. Affari 

Legali di partecipare alle due giornate di studio organizzate dalla “Opera S.r.l.” 
come sopra specificato.  

                                                             IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
                                                               (Dr. Pasquale la Forgia) 

 
 

IL DIRIGENTE 

- Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento 
come sopra esposta; 

 
- Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l’intero contenuto; 
 
- Visto l’art. 107 del T.U. EE.LL. 18.08.2000 n. 267; 
 
- Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 

degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di approvare la proposta determinativa predisposta dal 
Responsabile del Procedimento come sopra esposta e, per l’effetto, di procedere 
come di seguito. 

 
2) Di approvare la partecipazione del Dr. Pasquale la Forgia, funzionario dell’U.A. 

Affari Legali, alle due giornate di studio organizzate dalla “Opera S.r.l.” in Bari 



nei giorni 10 e 11 maggio p.v. sul tema: “La responsabilità dell’Ente, degli 
Amministratori e dei Dirigenti”. 

 
3) Di dare atto che la spesa ammonta ad € 501,81 esente da IVA e che non vi è 

accollo di alcuna altra spesa. 
 
4) Di imputare la suddetta somma di € 501,81 al Cap. 10368 “Formazione Personale 

U.A. AA.LL.” del bilancio 2006 in conto imp. n. 2867. 
 
5) Di demandare alla Ragioneria gli adempimenti relativi al pagamento della 

succitata quota di iscrizione secondo le modalità che saranno indicate dal 
summenzionato responsabile del procedimento. 

 
6) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000.  

 
                            IL DIRIGENTE 

                            Dr. Vincenzo De Michele 
 


	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

